
UCHWAŁA NR S.0007.098.2018
RADY MIEJSKIEJ W RADLINIE

z dnia 5 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 z późn. zm.)

Rada Miejska w Radlinie
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:

1) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton (Art. 8 pkt 1 ustawy)
Dopuszczalna masa całkowita w tonach

powyżej 3,5 do 5,5 włącznie powyżej 5,5 do 9 włącznie powyżej 9 i poniżej12
stawka podatku w złotych

posiadające certyfikat EURO 498 684 756
nie posiadające certyfikatu EURO 510 816 864

2) równej lub wyższej niż 12 ton (Art. 8 pkt 2 ustawy)
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach)
Stawka podatku w złotych

Nie mniej niż Mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

2 osie
12 13 804 924
13 14 864 996
14 15 996 1104
15 1104 1464

3 osie
12 17 924 1140
17 19 1056 1272
19 21 1164 1380
21 23 1272 1476
23 25 1764 1992
25 1764 1992

4 osie i więcej
12 25 1104 1380
25 27 1236 1512
27 29 1464 1932
29 31 2076 2916
31 2076 2928

2. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

1) od 3,5 tony i poniżej 12 ton (Art. 8 pkt 3 ustawy)
Stawka podatku w złotych

Ciągniki wyprodukowane od 3,5 tony do 7 włącznie powyżej 7 ton i poniżej 12
posiadające certyfikat EURO 144 264
nie posiadające certyfikatu EURO 264 390

2) równej lub wyższej niż 12 ton (Art.8 pkt 4 ustawy)
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 
przyczepa (w tonach)

Stawka podatku w złotych

Id: 40E8D929-EF15-4615-96D1-0A9DD7996FE6. Podpisany Strona 1



Nie mniej niż Mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
2 osie

12 18 156 276
18 25 276 534
25 31 630 1038
31 1572 2280

3 osie i więcej
12 40 1464 2076
40 2076 2988

3. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego):

1) od 7 ton i poniżej 12 (Art. 8 pkt 5 ustawy) - stawka podatku 132,00 zł

2) równą lub wyższą niż 12 ton ( Art. 8 pkt 6 ustawy)
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach)
Stawka podatku w złotych

Nie mniej niż Mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
1 oś

12 18 156 264
18 25 276 402
25 342 594

2 osie
12 28 264 402
28 33 678 960
33 38 996 1500
38 1356 2016

3 osie i więcej
12 38 756 1068
38 1008 1488

4. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy (Art. 8 pkt 7 ustawy):
Stawka podatku w złotych

Mniejszej niż 22 miejsc Równej lub wyższej niż 22 miejsc
posiadające certyfikat EURO 876 1596
nie posiadające certyfikatu EURO 1236 1836

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr S.0007.089.2015 Rady Miejskiej 
w Radlinie z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radlina.

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

Id: 40E8D929-EF15-4615-96D1-0A9DD7996FE6. Podpisany Strona 2



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz wywieszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radlin i BIP.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Radlinie

mgr Gabriela Chromik

Id: 40E8D929-EF15-4615-96D1-0A9DD7996FE6. Podpisany Strona 3




